
  Obec Těchlovice 
    Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

       412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 

 

1 
 

 

Zápis z 17.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

konaného dne 5. března  2025 od 18:00 hodin na sále KD 

č.p. 24. 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:00 hod. starostou obce Jiřím Hýlem, který 

upozornil přítomné na to, že ze zasedání zastupitelstva obce se pořizuje audiozáznam dle § 88 odst. 2) 

zák. 89/2012 Občanský zákoník, který bude sloužit pro vyhotovení zápisu ze zasedání. 

 

Přítomni zastupitelé: Jiří Hýl, Romana Bečvaříková, Ludvík Bouček, Martin Cvejn, Helena Hauzírková, 

Mgr. Květoslav Kolařík a  Mgr. Richard Šimek 

Nepřítomen – omluven:  

 

1. Zahájení. 

Starosta obce konstatoval, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno 7 členů, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na 

úřední desce obce od 24.2.2025, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před 

konaným zasedáním. Dále uvedl, že zápis z 16. zasedání ZO je bez připomínek a je považován za 

schválený. 

 

  Program:  / návrh / 

  1. Zahájení.    

  2. Schválení programu. 

  3. Schválení ověřovatelů zápisu. 

  4. Určení zapisovatele zápisu.  

  5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání.  

  6. Rozpočtové opatření č. 1/2025. 

  7. Schválení Inventarizační zprávy za rok 2024. 

  8. Schválení hospodaření MŠ za rok 2024 včetně účetní závěrky. 

  9. Záměr obce č. 5/2024 

10. Schválení dodatku č.3 ke smlouvě č. 5211200008 se SFŽP ČR. 

11. Schválení finančního příspěvku na nákup knižního fondu do knihovny. 

12. Schválení prohlášení a souhlasu s technickými podmínkami. 

13. Zpráva o celoročním přehledu o stravování v jídelně za rok 2024.    

14. Bilance za rok 2024.  

15. Různé. 

16. Diskuze. 

17. Závěr. 

 

2.Schválení programu.  

Před schválením programu zasedání se starosta dotázal přítomných zastupitelů, zda má někdo 

k programu zasedání připomínky, nebo chce doplnit program jednání. Nikdo se nepřihlásil.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 1/3/2025 

Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit program 16. zasedání zastupitelstva obce.  

mailto:obec@techlovice-dc.cz


 

2 
 

 

3.Schválení ověřovatelů zápisu. 

Starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Mgr. Květoslava Kolaříka a pana Ludvíka Boučka. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 2/3/2025 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, schválit ověřovatele zápisu pana Mgr. Květoslava Kolaříka a pana Ludvíka 

Boučka.   

 

4.Určení zapisovatele zápisu. 

Starosta určil zapisovatelem zápisu paní Miladu Zumrovou. 

 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání. 

Usnesení č. 13/2/2020 záměr obce 6/2019 dar pozemku od SŽ – TRVÁ.  

Usnesení č. 18/2/2023 záměr uzavření veřejnoprávní smlouvy se statutárním městem Děčín na výkon     

přenesené působnosti ve věci zrušení údajů o místě trvalého pobytu -TRVÁ. 

Usnesení č. 7/5/2024 – prodej pozemků LČR - TRVÁ 

Usnesení č. 7/12/2024 – schválení smlouvy s DAP Liberec (servis vzduchotechniky) – podepsáno 

18.12.2024 

Usnesení č. 9/12/2024 – schválení dodatku č. 2 TextilEco a.s. (kontejner na textil) – podepsáno 

18.12.2024 

Usnesení č. 12/12/2024 -  mimoškolní aktivity dětí 700,-Kč – průběžně se vyplácí. 

Usnesení č. 13/12/2024 - příspěvek seniorům na dopravné – průběžně se vyplácí. 

        

6. Rozpočtové opatření č. 1/2025. 

Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovou změnou č. 1/2025. Jedná se o úpravu ve výdajích na 

pořízení kontejneru na BIO odpad, prořez stromů, DPP a vratka dotace na volby do EP. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 3/3/2025  

Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení rozpočtové změny č. 1/2025 dle předloženého návrhu 

s finančními  částkami:  příjmy -5 600,- Kč a výdaji ve výši -5 600,- Kč. Přílohou zápisu. 

         

7. Schválení Inventarizační zprávy za rok 2024. 

Paní místostarostka seznámila přítomné s výsledkem inventarizační zprávy za rok 2024, včetně návrhu 

na vyřazení DHM. Jedná se o: 

Druh pohybu 521 Likvidace 

SU 028  Dlouhodobý hmotný majetek 

Umístění 0009 půda 

Inv.č.      název                                          pořizovací cena       

67 k18 sekačkaXS55MHS/CAL534TT      17 604,- Kč rok pořízení 2006 

67 k122 pila H 460                                      15 990,- Kč rok pořízení 2010 

67 k139 křovinořez H 323 II                      9 490,- Kč rok pořízení 2012 

67 k180 Odvlhčovač Zibro DD108              9 900,- Kč rok pořízení 2013 

67 k181 Odvlhčovač Zibro dd108               9 900,- Kč rok pořízení 2013 

67 k182 Odvlhčovač Zibro DD108              9 900,- Kč rok pořízení 2013 

67 k183 Odvlhčovač Zibro DD108              9 900,- Kč rok pořízení 2013 

67 k184 Odvlhčovač Zibro DD108              9 900,- Kč rok pořízení 2013 

67 k185 Odvlhčovač Zibro DD108              9 900,- Kč rok pořízení 2013 

67 k186 Odvlhčovač Zibro DD108              9 900,- Kč rok pořízení 2013 



 

3 
 

67 k192 Křovinořez Honda Vari                  9 100,- Kč rok pořízení 2014 

67 k246 Křovinořez Husguarna                 14 090,- Kč rok pořízení 2017     

Za třídu 28: 135 574,- Kč  

Za druh pohybu 521: 135 574,- Kč 

Dále pan starosta navrhl k vyřazení jiný drobný majetek evidovaný na účtu 902. Oznámil, že se jedná 

převážně o věci velmi staré, mnohé nefunkční a s nízkou pořizovací hodnotou, které nemají vliv na 

hospodaření obce.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 4/3/2025 

Zastupitelstvo obce schválilo inventarizační zprávu za rok 2024, včetně návrhu na vyřazení z evidence. 

Je přílohou zápisu.  

 

8. Schválení hospodaření MŠ za rok 2024 včetně účetní závěrky. 

Vyvěšeno na úředních deskách od 17.2.2025. 

MŠ hospodařila se ziskem 33 428,78 Kč. Starosta na základě žádosti ředitelky MŠ navrhl převod 

finančních prostředků z výsledku hospodaření do rezervního fondu 13 428,78 Kč a do fondu odměn 

20 000,- Kč. Rezervní fond je tvořen z výsledku hospodaření. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 5/3/2025 

Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření MŠ včetně účetní závěrky za rok 2024. Finanční prostředky   

z výsledku hospodaření ve výši 33 428,76 Kč, budou převedeny do rezervního fondu ve výši 13 428,76 

Kč, a do fondu odměn ve výši 20 000,- Kč. 

 

9. Záměr obce č. 5/2024 

Záměr obce byl zveřejněn na ÚD od 11.12.2024. 

Jedná se o prodej p.p.č. 300/1 o výměře 468  m2 a  p.p.č. 269/6 o výměře 2232 m2 v k.ú. Těchlovice nad 

Labem  obec Těchlovice zapsané na LV 10001 u katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální 

pracoviště Děčín ve vlastnictví obce. O pozemky projevili zájem p. Miroslav a Světlana Votápkovi, 

Těchlovice č.p. 43, 405 02 Těchlovice.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 6/3/2025  

Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení prodeje p.p.č. 300/1 o výměře 468  m2 a  p.p.č. 269/6 o 

výměře 2232 m2 v k.ú. Těchlovice nad Labem  obec Těchlovice zapsané na LV 10001 u katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště  Děčín ve vlastnictví obce manželům Votápek Miroslav, č. 

p. 43, 40502 Těchlovice a Votápková Světlana, č. p. 43, 40502 Těchlovice 

         

10. Schválení dodatku č.3 ke smlouvě č. 5211200008 se SFŽP ČR 

Starosta přítomné informoval, že se jedná o dodatek smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí České republiky, který upravuje termín ukončení realizace do konce 06/2025 a 

termín předložení Fondu podkladů k ZVA se prodlužuje na 09/2025. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 7/3/2025 

Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č.3, ke smlouvě č. 5211200008 o poskytnutí podpory ze Státního 

fondu životního prostřední České republiky. 



 

4 
 

 

11. Schválení finančního příspěvku na nákup knižního fondu do knihovny. 

Starosta uvedl, že se jedná o částku 15 000,-Kč na nákup knih pro knihovnu/výměnný fond knih. Celkem 

za rok 2024 navštívilo místní knihovnu 202 návštěvníku v roce 2023 to bylo 158 návštěvníků a celkem 

bylo vypůjčeno 8O4 knih v roce 2023 to bylo 728 knih. Registrovaných uživatelů je 22. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 8/3/2025 

Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek na nákup knižního fondu pro místní knihovnu ve výši 15 

000,-Kč Městské knihovně Děčín – výměnný fond knih. 

 

12. Schválení prohlášení a souhlasu s technickými podmínkami.  

Starosta přítomné informoval, že od Správy Železnic obdržel technické podmínky ve věci přímého 

bezúplatného převodu pozemku  st.p.č. 101 jehož součástí je objekt č.p. 59 a pozemek p.č. 836/16 vše 

v k.ú. Těchlovice nad Labem. Zastupitelstvo obce má v úmyslu uvedený objekt v budoucnu rekonstruovat 

a využívat budovu ve veřejném zájmu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 9/3/2025 

Zastupitelstvo obce schválilo technické podmínky ve věci přímého bezúplatného převodu pozemku 

st.p.č. 101, jehož součástí je objekt č.p. 59 a pozemek p.č. 836/16 vše v k.ú. Těchlovice nad Labem od 

Správy Železnic.  

 

13. Zpráva o celoročním přehledu o stravování v jídelně za rok 2024. 

Za rok 2024 hospodařila jídelna se ztrátou 25,51 Kč, která byla převedena do roku 2025.    

Cena za jeden oběd a jednoho strávníka činila 70,- Kč. Celkem jídelna uvařila 4 227 obědů pro cizí 

strávníky celkem za 173 307,- Kč. Dále uvařila  1 045 obědů pro zaměstnance OÚ a pro školku uvařila 

2 253 obědů. Na rok 2025 byla cena oběda pro cizí strávníky zvýšena na 75,- Kč.  

 

14. Bilance za rok 2024. 

Starosta seznámil přítomné s bilancí obce za rok 2024. Je přílohou zápisu. 

 

15. Různé. 

Starosta informoval, že v listopadu 2024 byla  dokončena rekonstrukce veřejného osvětlení v obci,  

na tuto akci obec čerpala dotaci z MPaO ČR, jejíž výše byla stanovena na základě úspory el. energie, 

která   

byla vypočtena na 73,44%.  Celkové náklady na rekonstrukci byly 1 546 473,17 Kč z toho dotace MPaO 

ČR  

ve výši 992 159,- Kč. 

Dále starosta informoval o dokončení rekonstrukce Mostu u č.p.8. Celkové náklady na rekonstrukci 

činily  

1 967 254,46 Kč. Obnova mostu byla spolufinancována Ústeckým krajem z programu POV Ústeckého 

kraje  

ve výši 1 000 000,- Kč. 

Starosta informoval, že žádost o dotaci na opravu (snížení energetické náročnosti) budovy č.p. 120 –  

Samoobsluha nebyla obci schválena. V případě vyhlášení jiné dotace na tento projekt bude podána nová  

žádost. V opačném případě bude akci financovat obec ze svého rozpočtu. 

Starosta informoval zastupitele, že dne 31.12.2024 ukončil čerpání úvěru u ČS z předschválených 10 

mil. Kč bylo čerpáno  4 912 612,48,- Kč. 



 

5 
 

RO č. 8/2025 – jednalo se o částku 11 500,- Kč – úprava položky člena volební komise. Starosta schválil 

na základě použití vnitřního předpisu Obce Těchlovice č.1/2024. 

Kontrola ČIŽP na ČOV proběhla v říjnu roku 2024 a výsledek kontroly byl obci zaslán dne 22.1.2025 s 

výsledkem –  bez zjištěných závad. 

Plán kulturních akcí na rok 2025 

Plán porad a zasedání na rok 2025 

Plán neinvestičních akcí na rok 2025 

DPP zpracovává firma Hydrosoft Veleslavín s.r.o., U Sadu 13, 162 00 Praha 6  (cena 99 000,- Kč bez 

DPH). 

Starosta požádal předsedy KV a FV o provedení kontrol. 

 

16. Diskuze. 

Paní Vosáhlová se dotazovala, zda je v plánu oprava břehů potoka, respektive strouhy, která teče 

v Zadní Lhotě a zejména při deštích znemožňuje přístup k nemovitostem jak soukromých osob, tak i 

institucí jako je například zemědělec pan Vodička. Pan starosta přislíbil, že zjistí cenovou nabídku a 

informace ohledně možnosti zpevnění ve spolupráci se společností Lesy ČR. 

Paní Bečvaříková informovala, že se jí množí dotazy na krátkodobější a tedy i levnější pronájem 

kulturního sálu a navrhla záležitost k projednání na nejbližší poradě. 

 

17.Závěr. 

Zasedání zastupitelstva obce bylo v 18:47 hod. ukončeno. 

 

Zapsal:      Milada Zumrová 

 

Ověřil:       .….……………………………… 

 

Ověřil:      .…………………………………… 

                                                                                                   -------------------------------------------- 

                                                                                                                     starosta  obce 


